1

INDICAÇÃO Nº 339/2020

Solicita que a Prefeitura edite o Decreto ou

encaminhe um Projeto de Lei à Câmara para que a

Guarda Municipal possa exercer o Poder de

fiscalização, notificando ou até mesmo multando

os agressores do Meio Ambiente, enquanto não

haja concurso público para novos fiscais.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando

que a Prefeitura edite o Decreto ou encaminhe um Projeto de Lei à Câmara para que a

Guarda Municipal possa exercer o Poder de fiscalização, notificando ou até mesmo

multando os agressores do Meio Ambiente, enquanto não haja concurso público para

novos fiscais.

JUSTIFICATIVA:

     Tal pedido, se atendido, reduzirá e desestimulará

rapidamente aqueles, que infelizmente, cometem infrações contra o meio ambiente.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 2

de junho de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 02/06/2020 - 11:19 4540/2020

/vtc

Leitura em Plenário
Na 15ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 08/06/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N3W2V8W1X2F3M4T2
		2020-06-04T13:46:40-0300